
 

 
 

 
 

 
 

 

OPONENTNÍ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 

 
I.  Autor: Michala Eid 

Název: Environmentální politika podniku a eko-inovace 
 

II. Cíl práce a jeho naplnění 

Cílem práce bylo zhodnocení efektu a nákladů eko-inovací a environmentální politiky vybrané 

organizace. Cíl této práce byl naplněn.  

 
III. Obsahové zpracování a přístup k řešení práce 

V teoretické části diplomantka pojednala o environmentálních přístupech státu a podniků a 
v souladu se zadáním zúžila tuto problematiku na dobrovolná opatření podniku v rámci 

pyramidy řízení. Teoretická část vychází z dostupné literatury a relativně dobrého pochopení 
environmentální problematiky a eko-inovací. 

 
IV. Formální náležitosti práce a úprava 

Formální stránka je na dobré úrovni. Výhradu mám pouze ke způsobu odkazování na 

poznámky pod čarou, kde se v textu na příslušném místě objevují dva i tři indexy u jediného 
slova. 

 
V. Připomínky k práci 

K teoretické části práce konkrétní připomínky nemám. Pouze zde postrádám hlubší zamyšlení 
nad vztahem environmentální ekonomie a ekologické ekonomie. Nerozumím totiž tezi, že 

„ekologická ekonomie vidí jádro problému v absenci vlastnických práv, bez nichž člověk neumí 
správně hospodařit.“  

 

VI. Otázky doporučené k bližšímu vysvětlení při obhajobě 

1. Pokud jsem výsledek analýzy vybraného podniku správně pochopil, pak podnik postavením 

přístřešku na kartonové obaly za 20 000Kč ušetřil za jediný rok téměř tuto částku na 
nákladech za odvoz netříděného odpadu. Jaký je však skutečný environmentální přínos třídění 

obalových odpadů?   
 

VII. Závěr 

Předložená práce Michaly Eid splňuje obsahové i formální nároky na kladené závěrečné práce, 

neshledávám ji plagiátem, ani mi není známo, že by se autorka plagiátorství dopustila. 

Navrhuji hodnocení známkou D. 
 

 

                                               
Prof. PhDr. Ing. Josef šmajs, CSc. 

 
 

 
V Brně dne 28. 5. 2013 


